
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1302 del 12-10-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1434 del 06-10-2020 

SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

OGGETTO: ACQUISTO O RINNOVO DELLE FIRME DIGITALI PER IL COMUNE DI FOLIGNO,
TRIENNIO 2019-2020-2021. INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2020 -
CIG:ZE3274E83A

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente
RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

PREMESSA

Con Determinazione Dirigenziale n. 288 del 26/02/2019 si è proceduto ad affidare alla Giuffrè Francis
Lefebvre Sp.A., per tramite dell’Agenzia di Perugia, con sede in in Via F.lli Pellas, 5 – 06121 PERUGIA la
fornitura del servizio di acquisto o rinnovo delle firme digitali, prodotto di ARUBA S.p.A. in uso nel Comune
di Foligno per il triennio 2019-2020-2021, per un importo di spesa totale di € 7.686,00, così ripartito e
determinato:

• Anno 2019: firme n.25; impegno di spesa € 2.250,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 2.745,00;

• Anno 2020: firme n.10; impegno di spesa € 900,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 1.098,00;

• Anno 2021: firme n.35; impegno di spesa € 3.150,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 3.843,00.

Accertato che a seguito della rimodulazione dell’organico dell’Ente (tra cui nuove assunzioni a seguito di
pensionamenti e/o mobilità), risulta necessario procedere ad incrementare l’impegno di spesa già assunto
per l’anno 2020 di ulteriori n. 10 firme digitali.



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

1. Di impegnare la spesa aggiuntiva complessiva come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

386.100 ACQUISTO DI SERVIZI INFORMATICI CIG ZE3274E83A
GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. 
C.F. 00829840156
Part. IVA 829840156

1.098,00

06-10-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DAVIDE CASTELLUCCI  

 



IL DIRIGENTE

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di impegnare la spesa aggiuntiva complessiva come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

386.100 ACQUISTO DI SERVIZI INFORMATICI CIG ZE3274E83A
GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. 
C.F. 00829840156
Part. IVA 829840156

1.098,00

12-10-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA GOVERNO DEL
TERRITORIO

  ANTONIA FRATINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


